
COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2432 DEL 21/12/2021

SETTORE: AREA 4 - Lavori Pubblici, Manutenzione, Ambiente, Gestione Discarica, Demanio

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’INSTALLAZIONE, 
REALIZZAZIONE E GESTIONE DI STAZIONI DI RICARICA PER VEICOLI 
ELETTRICI A PUBBLICO ACCESSO

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000;

Visto l’art. 43 dello Statuto Comunale;

Visti:

 il D. Lgs. 152/2006 e s. m. i.;
 il Piano Nazionale Infrastrutturale per la ricarica dei veicoli alimentati ad energia 

elettrica (PNIRE) approvato il 9 luglio 2013 e s. m. i.;
 il D. Lga. 257/2016;
 la L. 120/2020;
 il D. Lgs. 50/2016;

Richiamata la DGC n. 168 del 06/10/2021 ad oggetto: “Individuazione piano delle installazione 
per sistemi di ricarica per veicoli elettrici e definizione delle linee guida per l’avviso di 
manifestazione di interesse per la procedura negoziata per l’installazione, realizzazione e 
gestione di stazioni di ricarica per veicoli elettrici a pubblico accesso”;

Ritenuto pertanto necessario effettuare un’indagine di mercato mediante manifestazione di 
interesse, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. Ii, per 
l’individuazione di operatori economici interessati al servizio di installazione, realizzazione e 
gestione di stazioni di ricarica per veicoli elettrici;

Visto l’avviso pubblico all’uopo predisposto e relativo allegato, che viene allegato al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

Osservato che il controllo di regolarità amministrativa sul presente atto (art. 147-bis D.lgs. n. 
267/2000) è esercitato dal sottoscritto, il quale, con la firma digitale della determinazione, ne 
garantisce la regolarità e la correttezza;

D I S P O N E

Per quanto esposto in premessa:

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, lo schema di avviso pubblico per la 
manifestazione di interesse alla procedura negoziata per l’installazione, realizzazione e 
gestione di stazioni di ricarica per veicoli elettrici a pubblico accesso nonché il modello 
di istanza allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

2. di dare atto che si procederà alla pubblicazione per 30 giorni del suddetto avviso 
pubblico sul sito internet del Comune;

3. di dare atto che l’Amministrazione si riserva la facoltà di modificare o revocare l’avviso 
allegato al presente atto, di prorogare o riaprire il termine per la presentazione delle 
domande, nonché di non procedere all’affidamento del servizio qualora nessuna delle 
proposte pervenute sia ritenuta idonea. Nel caso in cui pervengano più proposte idonee 
si procederà all’affidamento mediante procedura negoziata. L’avviso non vincola in 
alcun modo l'amministrazione comunale, che si riserva, altresì, la facoltà di non dare 
corso alla procedura in caso di sopravvenute cause ostative o di diversa valutazione di 
interesse dell'ente;

4. di pubblicare il presente provvedimento dirigenziale per 15 (quindici) giorni consecutivi 
all’Albo Pretorio on line.

IL DIRIGENTE
FRESIA ANNALISA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


